
                                                        
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 

Veřejná zakázka 

Výměna (dodávka a montáž) bytových 

vodoměrů a RTN pro MČ Brno-střed 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 7 228 897,00 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.brno-
stred.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 6. 3. 2024 

 

 

 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.brno-stred.cz/.  

 
 

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 
městská část Brno-střed 
Dominikánská 2 

601 69 Brno 
 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená 

u Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 44992785 IČO: 26262525 

https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/


                                                        
 

V Brně dne 20. 3. 2024 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení.  

 
 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Dotaz č. 1 
 

Dobrý den vážení, 
po přečtení zadávací dokumentace a jejich příloh bychom poprosili pro správné 

splnění zadání o následující upřesnění: 
 
1. Vodoměry – jedná se tedy pouze o dodání vhodných vodoměrů s příslušenstvím 

– jejich aktivaci do sítě ČRA si bude zadavatel provádět sám? 
 

Odpověď Zadavatele: Jedná se o dodání i montáž vodoměrů včetně aktivace. 
Zcela jednoznačně to vyplývá z povinností uvedený v obchodních podmínkách, kdy 
provedení díla Zhotovitelem zahrnuje mimo jiné také "zajištění zkoušky funkčnosti 

dálkového odečtu včetně předání výstupních dat z takového odečtu Objednateli." 

Doporučujeme tedy důsledné prostudování obchodních podmínek – z nich 

vyplývají další povinnosti, které je nutno zohlednit v cenové nabídce. 

 
2. RTN – nerozumíme plně požadavku na dodání RTN s jinou odečtovou technologií 

než mají vodoměry. Chápeme dobře, že chcete RTN připojit na online až později? 
Do té doby budete stavy odečítat pochůzkovou metodou? RTN budou následně 

napojeny také na ČRA nebo budete ke sběru online dat využívat námi dodanou 
anténu a RTN si budete provozovat na vlastní síti? Zde se přiznáme, že není úplně 

zřejmé zadání – asi by nám pomohlo vysvětlit jak bude vypadat sběr dat z RTN 
arozúčtování v praxi. 
 

Odpověď Zadavatele: Ze zadávacích podmínek opět vyplývá, že u RTN bude 
probíhat sběr informací do koncentrátoru (sběrný modul), který bude odečítat 

autonomně přímo v domě pomocí technologie M-BUS a ze sběrného modulu budou 
pomocí technologie LoRaWan sítě data souhrně odesílána přes síť CRA. 

Stejně jako u výše uvedené otázky platí zajištění zkoušky funkčnosti (vizte 

obchodní podmínky). Z toho vyplývá, že tento systém musí být funkční ihned 
po montáži a Zadavatel tedy nepočítá s žádnou pochůzkovou metodou ani 

následným dodatečným napojením. 

 
3. V zadávací dokumentaci zmiňujete kompatibilitu s vlastním softwarem 

či rozúčtovacím programem. O jaký program se prosím jedná? 
 

Odpověď Zadavatele: Pokud máte na mysli požadavek "v obou variantách 
varianty sběrných modulů dodavatel poskytne spolupráci pro řádnou integraci dat 

z daných zařízení do SW platformy objednatele",  tak tím je myšleno, že budou 
poskytnuty všechny nezbytné softwarové klíče aj. nutné pro zajištění čtení 
přenášených dat.  



                                                        
 

Mělo by se tedy jednat o otevřený formát přenosu dat. Nikoliv o systém, který je 

uzavřený a vyžaduje používání nějakého dalšího softwaru dodavatele, který by byl 
zpoplatněn nebo jinak omezoval volný přenos dat do sítě CRA. 

 

Dotaz č. 2 

Dobrý den, prosím o sdělení zda vodoměr - viz přiložený katalogový list - plní 

zadávací podmínky. (Dotaz je jen na vodoměr, nikoliv vysílací modul.) 

Odpověď Zadavatele:  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky podrobně a srozumitelně a dodavatel jako 
odborník v daném oboru musí být schopen sám posoudit, zda jím nabízené zboží 
vyhovuje požadované technické specifikaci.  

Institut vysvětlení zadávací dokumentace slouží k tomu, aby byly objasněny 
případné nepřesnosti a odstraněny možné nedostatky v zadávací dokumentaci, 

nikoliv k tomu, aby se dodavatel prostřednictvím žádosti o vysvětlení preventivně 
ujišťoval o tom, zda (v tomto případě) „vodoměr na přiloženém katalogovém listu 
splňuje zadávací podmínky“. 

Obsah a podání nabídky je plně v rukou a odpovědnosti dodavatele a není 
myslitelné, aby Zadavatel vystupoval jako „technický poradce“ a pomáhal 

dodavateli se rozhodnout, co má do své nabídky vložit a co raději ne.  

Z povahy věci Zadavatel ani nemůže takové informace sdělovat, neboť by tím 

mohlo dojít k porušení základních zásad zadávacího řízení. Posouzení splnění 
podmínek účasti pak v souladu se Zákonem provede hodnoticí komise jmenovaná 
Zadavatelem až po otevření přijatých nabídek po skončení lhůty pro jejich podání.  

 
 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

4 PODPIS 

Zadavatel: 
 

Statutární město Brno 
městská část Brno-střed 

Dominikánská 2 
601 69 Brno  
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